АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2018 № 2323-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
12.02.2014  №255-па  "Об
утверждении Положения о комиссии
по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению
муниципальных  служащих
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  урегулированию
конфликта интересов"

В  соответствии  со  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», п. 2 ст. 3-1 закона Сахалинской области от 06.07.2007 №78-ЗО «Об
отдельных  вопросах  муниципальной  службы  в  Сахалинской  области»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
12.02.2014 №255-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих
администрации  города  Южно-Сахалинска  и  урегулированию  конфликта
интересов» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению
муниципальных  служащих  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
урегулированию конфликта интересов».

1.2. Пункты 2, 3 и 4 считать пунктами 3, 4 и 5 соответственно.
1.3. Дополнить пунктом 2 следующего содержания: «2. Утвердить состав

комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению
муниципальных  служащих  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
урегулированию конфликта интересов (прилагается).».

2.  Внести  в  Положение  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  администрации  города

2
Южно-Сахалинска  и  урегулированию  конфликта  интересов,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.20.2014
№255-па, следующие изменения:

2.1.  В  пункте  5  слово  «распоряжением»  заменить  словом
«постановлением».

2.2.  Пункт  6.1  изложить  в  следующей  редакции:  «6.1.   Вице-мэр,
руководитель  аппарата;  директор  Департамента  кадровой  политики;
муниципальный  служащий  отдела  профилактики  коррупционных  и  иных
правонарушений  Департамента  кадровой  политики  (секретарь  комиссии);
муниципальный  служащий  Правового  департамента,  других  подразделений
администрации города.».

2.3.  В  пунктах  13.2,  13.2.1,  13.2.3,  13.5,  14  и  39  слова  «Управление
кадровой  политики»  заменить  словами  «Департамент  кадровой  политики»  в
соответствующих падежах.

3.  Постановление  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 16.07.2018.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск»
сегодня  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города С.А.Надсадин

3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 06.09.2018 № 2323-па

Состав  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации города Южно-Сахалинска и

урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии вице-мэр,  руководитель аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска

Заместитель
председателя комиссии

директор Департамента кадровой политики аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

Секретарь комиссии ведущий  советник  отдела  профилактики
коррупционных  и  иных  правонарушений
Департамента  кадровой  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

Члены комиссии директор  Правового  департамента  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

начальник  отдела  профилактики  коррупционных  и
иных  правонарушений  Департамента  кадровой
политики  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска

представитель профсоюзного комитета — начальник
отдела мониторинга и прогнозирования социально-
экономического  развития  Департамента
экономического  развития  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска

заведующий кафедрой уголовного права и процесса
института  права,  экономики  и  управления
Сахалинского  государственного  университета  (по
согласованию)

4
заведующий  кафедрой  экономики  и  финансов
института  права,  экономики  и  управления
Сахалинского  государственного  университета  (по
согласованию)